

Investitor  
Obiect**Reparatia a doua grupe a Gradinitei pentru copii s.  
Crasnoarmeiscoe****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2003****РЕМОНТ  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Grupa 1 1.1.Lucrari de constructie 1.1.1 Pereti</b>				
1	RpCM33 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			40,89
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	25,50	20,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,50	20,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
2	RpCG29 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			34,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,50	33,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0600	5,00	0,30
3	RpCJ35 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,18
	712205001	Zidar	h-om	0,1200	25,50	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,83
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	RpCR29 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			15,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,50	5,87
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
5	CN53A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF02B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			51,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	25,50	25,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,50	5,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
7	CF02B5 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=6p/u materiale	m2			14,73
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	25,50	7,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,50	1,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,00	4,14
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	2,00	0,31
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
8	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
10	CF17C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,95
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	25,50	5,10
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	3,50	3,85
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
11	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
13	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CN06A п.	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			23,57

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
15	RpCJ06 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			26,97
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	25,50	13,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,50	8,42
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
16	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
17	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
19	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
21	RpCJ06 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			20,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	25,50	11,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,50	5,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	180,00	1,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
22	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			12,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
23	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,62
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,50	1,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
25	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
27	CK18C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			10,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	25,50	6,63
	274312354	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15



1	2	3	4	5	6	7
	9025					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
28	CI06C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			204,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	25,50	57,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,50	5,10
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,04
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
29	CD50A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 958,97
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	25,50	114,24
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	25,50	23,46
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,00	1 576,00
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,07
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		<b>2. 1.1.2 Tavan</b>				
30	CF59D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			265,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	25,50	56,15
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	73,87
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	20,00	20,70
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	10,00	23,62
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,81
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	1,50	0,13
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
31	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
32	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
33	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
35	CB16A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			25,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	25,50	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	10,00	0,02
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	10,00	0,03
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	1,00	0,30
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	2,00	0,10
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	10,00	1,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	10,00	1,50
36	RpCO56 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,50	5,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,50	5,35
37	CK25A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 067,90
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,50	18,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,50	2,04
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
38	CK26C п. K=R=1,00 OM=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			152,94

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000					
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	25,50	2,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,50	0,26
	252110671 8393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	150,00	150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
39	CK27C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			649,30
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	25,50	26,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,50	1,27
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,70
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	50,00	3,65
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>3. 1.1.4 Pardosele</b>				
40	RpCK42 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			20,39
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	25,50	9,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,50	9,95
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
41	RpCK41 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			12,33

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	25,50	5,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,50	5,86
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
42	CG22A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			112,19
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	25,50	20,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,16
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,00	0,03
43	CG01A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,50	15,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
44	IzF04B п.	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la	m2			66,15

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	25,50	2,04
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	100,00	0,05
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	20,00	20,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	5,00	0,06
45	CG47C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			153,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	25,50	30,09
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
46	CI14A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			51,40

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	25,50	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
47	CG36A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			173,44
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	25,50	29,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,66
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>4. 1.1.5 Ventilare</b>				
48	RpVA36 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm	m2			39,64
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	25,50	39,27
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	20,00	0,14
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	5,00	0,20
49	RpVA02 A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din	m2			329,80



1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	25,50	105,31
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,00	16,16
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	10,00	0,12
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	16,00	0,13
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	20,00	29,29
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	200,00	6,06
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	10,00	0,30
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	20,00	58,58
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	20,00	94,94
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
50	RpVB09 E п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal Materiale marunte=1,005	buc			294,43
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	25,50	49,22
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	20,00	4,02
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	10,00	0,45
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,40
	241111590	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	15,00	1,06

1	2	3	4	5	6	7
	4512					
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	1,00	28,14
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	150,00	150,75
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	10,00	3,02
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	1,00	28,14
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,00	28,14
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>5. 1.1.6 Apa si Canalizare</b>				
51	RpSC05 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			24,23
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	25,50	24,23
52	RpSC06 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			28,05
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	25,50	28,05
53	RpSC21 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			857,82
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	25,50	56,10
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	500,00	510,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	200,00	204,00
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,12
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
54	RpSC24 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			1 377,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	25,50	142,80
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	500,00	525,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	420,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	52,50
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	20,00	21,00
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	31,50
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	20,00	48,30
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	20,00	21,00
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
55	RpSC24 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			1 311,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	25,50	142,80
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	500,00	525,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	420,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	291313420	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
	1755					
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	40,00	42,00
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	10,00	24,15
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	31,50
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	21,00
56	RpSC23 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc			789,74
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	25,50	47,17
	287511420 0300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	500,00	510,00
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	30,00	30,60
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	0,6000	10,00	6,12
57	RpSD19 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinapa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc			233,15
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	25,50	33,15
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	200,00	200,00
58	RpSB15 E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			28,34

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	25,50	9,69
	252315672 1015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
59	RpSB14 E n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			27,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	25,50	8,67
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	17,00	17,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
60	RpSB14 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,19
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	25,50	6,63
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<b>6. 1.17 Incalzirea</b>				
61	RpIB11 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,08
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	25,50	4,08
62	RpIB02 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2			23,43

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	25,50	21,68
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,22
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
63	RpID02 D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"	buc			42,92
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4300	25,50	10,96
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0400	16,00	0,64
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	20,00	0,44
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	20,00	0,88
		<b>7. 1.1.8 Lucrari diverse</b>				
64	TrB05A 1-6 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			80,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,1500	25,50	80,33
65	TrI1AA0 1F3 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			11,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	25,50	11,47
66	TsI50A2 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			12,80
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	200,00	12,80
67	RpCU10 B п. K=R=1,00	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			194,81

1	2	3	4	5	6	7
	OM=1,000 S=1,000					
	712201001 3050	Sobar	h-om	6,3600	25,50	162,18
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	25,50	31,88
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		<b>8. 1.2 Retele electrice</b>				
68	RpEF15 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			152,29
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	25,50	28,05
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	120,00	120,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
69	RpEF12 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			16,43
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	25,50	3,83
	315014510 0143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	12,00	12,60
70	RpEB01 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			18,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	17,00
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
71	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			19,97
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,00	18,13
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
72	RpEE01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			37,29
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	25,50	6,88
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
73	RpEE03 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			42,47
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,50	7,91
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	27,00	27,54
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01



1	2	3	4	5	6	7
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
74	RpEG02 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			184,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	25,50	61,97
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	110,00	111,10
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,10	0,81
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,20	0,81
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,21
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
75	RpEE15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			47,97
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	25,50	18,36
	111100010 0020	Intreruptor	buc	1,0000	29,00	29,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
76	RpEA02 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tubului izolanț din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			15,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	25,50	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	252121670 4234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	2,00	2,15
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	2,00	0,32
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
77	RpEA07 A п. K=R=1,00 0M=1,000 S=1,000	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			33,39
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	25,50	19,38
	281123631 1009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	4,00	4,00
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	5,00	10,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
78	RpEC04 A п. K=R=1,00 0M=1,000 S=1,000	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			344,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	25,50	95,11
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	2,00	15,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,00	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,00	16,50
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	14,00	210,00
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,00	1,00
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	2,00	0,36
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	10,00	0,20
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	5,00	0,50
79	RpEC09 A п. K=R=1,00 0M=1,000 S=1,000	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc	buc			160,63

1	2	3	4	5	6	7
		de lampa cu conductor de cupru				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	25,50	41,05
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	4,00	12,00
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0000	15,00	90,00
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	20,00	1,00
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	14,00	0,01
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	20,00	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	4,00	4,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0070	20,00	0,14
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
80	RpEJ05 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			112,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	25,50	102,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	25,50	10,20
81	RpEJ06 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			22,46
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	25,50	15,81
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	10,00	1,00
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	20,00	4,00
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	5,00	1,65
82	RpEJ06 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			64,13

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	25,50	19,13
	312021553 6602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	30,00	45,00
		<b>9. 2.Grupa 2 2.1 Lucrari de constructie</b> <b>2.1.1 Pereti</b>				
83	RpCM33 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			40,89
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	25,50	20,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,50	20,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
84	RpCJ35 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	25,50	3,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
85	RpCR29 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			16,27
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,50	5,86
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
86	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CF02B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			51,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	25,50	25,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,50	5,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,02
88	CF02B5 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			14,73
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	25,50	7,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,50	1,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,00	4,14
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	2,00	0,31
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,00
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0015	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
89	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
90	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
91	CF17C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	25,50	5,10
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,00	5,50
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
92	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
93	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
94	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
95	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
96	RpCJ06 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			26,97
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	25,50	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,50	8,41
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
97	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
98	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
99	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
100	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
101	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,02
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
102	RpCJ06 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			21,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	25,50	11,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,50	5,61
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	180,00	1,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
103	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
104	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
106	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
107	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
108	CK18C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			10,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	25,50	6,63
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
109	CI06C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			204,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	25,50	57,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,50	5,10
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,4000	2,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,04
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
110	CF59D n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			274,65
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	25,50	56,15
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	73,87
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	20,00	20,70
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	10,00	23,62
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	10,00	7,61
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	1,50	0,13
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
111	CF53B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			12,30

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
112	CF57A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
113	CN53A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
114	CN06A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
115	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje	m2			41,83

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	interioare in incaperi pina la 5 m inaltime				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	25,50	17,85
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	1,00	0,30
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	5,00	0,25
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	10,00	1,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	10,00	1,50
		<b>10. 2.1.2 Timplaria</b>				
116	RpCO56 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,50	5,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,50	5,35
117	CK25A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 062,65
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,50	18,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,50	2,04
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
118	CK26C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			82,94
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	25,50	2,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,50	0,26
	252110671 8393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
119	CK27C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			647,11
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	25,50	26,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,50	1,27
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,70
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	20,00	1,46
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>11. 2.1.4 Pardosele</b>				
120	RpCK42 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			20,39
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	25,50	9,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,50	9,94
	410012620	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
121	RpCK41 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			12,33
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	25,50	5,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,50	5,86
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
122	CG22A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			103,16
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	25,50	20,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	200,00	12,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,17
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,00	0,03
123	CG01A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,71
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,50	15,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00



1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
124	IzF04B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			57,21
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	25,50	2,04
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	12,00	3,60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,50
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	5,00	0,05
125	CG47C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			153,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	25,50	30,09
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
126	CI14A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			51,03
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	25,50	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,74
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
127	CG36A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			173,44
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	25,50	29,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,65
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>12. 2.1.5 Ventilarea</b>				
128	RpVA36 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm	m2			39,57

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	25,50	39,27
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	10,00	0,07
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
129	RpVA02 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2			300,40
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	25,50	105,31
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,00	10,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	23,00	0,23
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	1,30	0,02
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	10,00	0,08
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	21,00	30,75
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	230,00	6,97
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	0,50	0,02
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,01
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	21,00	99,69
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,50	1,27
130	RpVB09 E п. K=R=1,00 OM=1,000	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal Materiale marunte=1,005	buc			177,00

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000					
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	25,50	49,22
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	20,00	4,02
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	10,00	0,45
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	5,00	0,20
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	100,00	7,04
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	100,00	100,50
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	20,00	6,03
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,81
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>13. 2.2.6 Apa si Canalizarea</b>				
131	RpSC05 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			24,23
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	25,50	24,23
132	RpSC06 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			28,05
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	25,50	28,05
133	RpSC21 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			874,14
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	25,50	56,10

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	700,00	714,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,80
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,12
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	3,00	6,12
134	RpSC24 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			1 204,98
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	25,50	142,80
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	500,00	525,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	20,00	21,00
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	33,60
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	12,00	28,98
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	24,00	25,20
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,00	12,60
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	32,00	33,60
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	34,00	35,70
135	RpSC23 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc			832,78

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	25,50	47,17
	287511420 0300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	700,00	714,00
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	30,00	30,60
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	23,00	23,46
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,00	10,20
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	0,6000	12,00	7,34
136	RpSD19 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc			223,15
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	25,50	33,15
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	190,00	190,00
137	RpSB14 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,19
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	25,50	6,63
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	23,00	23,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<b>14. 2.2.7 Incalzirea</b>				
138	RpIB11 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,08
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	25,50	4,08
139	RpIB02 A n. K=R=1,00 OM=1,000	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2			730,84

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000					
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	25,50	21,68
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	700,00	707,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	50,00	1,10
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	12,00	0,01
140	RpID02 D n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"	buc			47,67
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4300	25,50	10,96
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	35,00	35,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0400	2,00	0,08
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	50,00	1,10
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	12,00	0,53
		<b>15. 2.1.8 Lucrari diverse</b>				
141	TrB05A 1-6 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			80,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,1500	25,50	80,33
142	TrI1AA0 1F3 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			11,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	25,50	11,47
143	TsI50A2 n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			9,60
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	150,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
144	RpCU10 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			194,81
	712201001 3050	Sobar	h-om	6,3600	25,50	162,18
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	25,50	31,88
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
145	RpEF15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			149,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	25,50	28,05
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	120,00	120,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,10	0,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
146	RpEF12 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			14,32
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	25,50	3,83
	315014510 0143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
147	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			15,44
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	12,00	13,60



1	2	3	4	5	6	7
	7001					
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
148	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			18,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	17,00
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
149	RpEE01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			35,29
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	25,50	6,88
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
150	RpEE03 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			61,92
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,50	7,91
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	9,10	18,20
151	RpEG02 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			231,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	25,50	61,97
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,00	151,50
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,04
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,50	4,04
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
152	RpEE15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			43,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	25,50	18,36
	111100010 0020	Intreruptor	buc	1,0000	25,00	25,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
153	RpEA02 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			16,32

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	25,50	12,75
	252121670 4234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	2,00	2,15
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	4,00	0,63
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
154	RpEA07 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			30,39
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	25,50	19,38
	281123631 1009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	3,00	6,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
155	RpEC04 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			353,98
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	25,50	95,11
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	3,00	22,50
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,00	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,00	16,50
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	14,00	210,00
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,00	1,00
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	12,00	2,16
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	10,00	0,20
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	5,00	0,50
156	RpEC09 A п.	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in	buc			149,29

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	25,50	41,05
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	4,00	12,00
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0000	12,00	72,00
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	5,00	0,25
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	13,00	0,01
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	32,00	0,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	12,00	12,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0070	15,00	0,10
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0700	12,00	0,84
157	RpEJ05 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			104,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	25,50	102,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	5,00	2,00
158	RpEJ06 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			24,79
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	25,50	15,81
	315015510 2334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	5,00	0,50
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	16,00	3,20
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	16,00	5,28
159	RpEJ06 B п.	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			26,63

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000					
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	25,50	19,13
	312021553 6602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	5,00	7,50
		<b>16. 3. Scara 3.1.Lucrari de constructie 3.1.1. Pereti</b>				
160	RpCJ35 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	25,50	3,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
161	RpCR29 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			11,27
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,50	5,86
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
162	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
163	CF02B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri	m2			51,99

1	2	3	4	5	6	7
		mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	25,50	25,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,50	5,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,02
164	CF02B5 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			14,73
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	25,50	7,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,50	1,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,00	4,14
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	2,00	0,31
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
165	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
166	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
167	CF17C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	25,50	5,10
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,00	5,50
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
168	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
169	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22

1	2	3	4	5	6	7
	0833					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
170	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
171	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,02
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
172	RpCJ06 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			28,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	25,50	13,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,50	8,42
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0015	5,00	0,01



1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
173	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
174	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
175	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
176	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
177	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
178	CK18C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			10,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	25,50	6,63
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		<b>17. 3.1.2 Tavan</b>				
179	CF59D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			259,02
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	25,50	56,15
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	73,87
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	252130260	Placi termoizolante	m2	1,0300	20,00	20,70

1	2	3	4	5	6	7
	2900					
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,81
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	1,50	0,13
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	2,50	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
180	CF53B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			12,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
181	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
182	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
183	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
184	CB16A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			25,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,83
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	25,50	17,85
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	10,00	0,02
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	10,00	0,04
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,10	0,03
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	5,00	0,25
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,00	1,30
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		<b>18. 3.1.3 Timplaria</b>				
185	RpCO56 A п. K=R=1,00 OM=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,71

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000					
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,50	5,36
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,50	5,36
186	CK25A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 067,91
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,50	18,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,50	2,04
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
187	CK23A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			689,37
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	25,50	21,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	25,50	2,29
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	70,00	49,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	50,00	12,35
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
188	RpCL22 E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg			2,71

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000					
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	25,50	1,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,50	1,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	294060000 2994	Aparat de sudură	h-ut	0,0170	5,00	0,09
189	CH06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Mina curentă metalică montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1...1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreaptă	m			50,58
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	25,50	22,95
	281210630 5714	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	20,00	20,00
	287315590 0800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	30,00	1,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	17,00	0,42
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	20,00	4,00
		<b>19. 3.1.4 Pardoseli</b>				
190	CG22A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m <sup>2</sup>			112,16
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	25,50	20,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m <sup>3</sup>	0,0650	300,00	19,50
	142110220 0161	Pietriș ciuruit spălat de râu 7-30 mm	m <sup>3</sup>	0,0600	350,00	21,00
	410012620 2818	Apa	m <sup>3</sup>	0,0330	5,00	0,17
	295226000 3552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,00	0,03
191	CG01A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,71
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,50	15,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
192	CG47C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			176,13
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	25,50	30,09
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,49
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
193	CI14A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			50,10
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	25,50	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,73
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<b>20. 3.1.5 Incalzirea</b>				
194	RpIB02 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2			831,04
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	25,50	21,68
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	800,00	808,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	5,00	0,25
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	50,00	1,10
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	17,00	0,02
195	RpID02 D n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1"	buc			43,01
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4300	25,50	10,96
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0400	5,00	0,20
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	50,00	1,10
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	17,00	0,75
196	IC38A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0	buc			36,06



1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,50	3,83
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	32,00	32,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	5,00	0,07
197	IC35B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			29,52
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	25,50	8,93
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,00	20,60
198	IC40A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			11,30
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	25,50	5,10
	287527420 4000	Bratară fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,10
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,10	0,10
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
199	RpIC37 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 2"-3" Materiale marunte (scinduri, cuie, etc)=1,050	buc			36,28
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	25,50	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0320	1 000,00	33,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0220	20,00	0,46
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	5,00	0,17
		<b>21. 3.2 Retele electrice</b>				
200	RpEF15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			131,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	25,50	28,05
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	100,00	100,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
201	RpEF12 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			14,32
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	25,50	3,83
	315014510 0143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
202	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			18,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	17,00
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
203	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m			19,97

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000	16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,00	18,13
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
204	RpEE01 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			42,34
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	25,50	6,88
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
205	RpEE03 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			40,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,50	7,91
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
206	RpEG02	Montarea tablourilor electrice pe	buc			196,60

1	2	3	4	5	6	7
	A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	25,50	61,97
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	130,00	131,30
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,10	0,81
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,10	0,40
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,10	0,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,21
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
207	RpEE15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			48,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	25,50	18,36
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
208	RpEA02 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			17,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	25,50	12,75
	252121670 4234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,00	3,23
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
	281123631	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	1007					
209	RpEA07 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			32,39
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	25,50	19,38
	281123631 1009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	4,00	8,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
210	RpEC04 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			368,36
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	25,50	95,11
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	3,00	22,50
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	0,10	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,00	16,50
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	15,00	225,00
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,00	1,00
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	13,00	2,34
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	5,00	0,50
211	RpEC09 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc			150,03
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	25,50	41,05
	252121670	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	3,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	4506					
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0000	14,00	84,00
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	5,00	0,25
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	13,00	0,01
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	23,00	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	3,00	3,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0070	12,00	0,08
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0700	23,00	1,61
212	RpEJ05 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			104,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	25,50	102,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	5,00	2,00
213	RpEJ06 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			18,96
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	25,50	15,81
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	5,00	0,50
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	5,00	1,00
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	5,00	1,65
214	RpEJ06 B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			26,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	25,50	19,13
	312021553 6602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	5,00	7,50
		<b>22. 4. Sala festiva 4.1 Lucrari de</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>constructie 4.1.1 Pereti</b>				
215	RpCJ35 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	25,50	3,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,82
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
216	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
217	CF02B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			54,87
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	25,50	25,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,50	5,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	7,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,02
218	CF02B5 п. K=R=1,00 OM=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2			14,73

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000	suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	25,50	7,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,50	1,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,00	4,14
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	2,00	0,31
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
219	CN53A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
220	CF53B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
221	CF17C n.	Diverse lucrari - strat de	m2			13,60



1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	25,50	5,10
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,00	5,50
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
222	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
223	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
224	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
225	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,02
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
226	RpCJ06 C n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			26,97
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	25,50	13,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,50	8,42
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
227	CF53B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
228	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
229	CF57A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
230	CN53A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,76
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
231	CN06A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,02
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
232	CK18C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			10,73
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2600	25,50	6,63
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
233	RpSC30 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			146,37
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	25,50	22,95
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	100,00	103,02
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	5,00	20,40
		<b>23. 4.1.2 tavan</b>				
234	CF59D п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			208,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	25,50	56,15
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	20,00	20,70
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	1,50	0,13
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,01	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
235	CF53B n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			11,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,50	7,91
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
236	CF57A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,50	11,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
237	CN53A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,24
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,50	0,77
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,50	0,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
238	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			23,57

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,50	14,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
239	CB16A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			25,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,83
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	25,50	17,85
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	10,00	0,02
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	10,00	0,04
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,10	0,03
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	2,00	0,10
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	12,00	1,20
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,00	2,10
		<b>24. 4.1.3 Timplaria</b>				
240	RpCO56 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	25,50	5,36
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,50	5,36
241	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul	m2			662,26

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	25,50	16,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,50	1,78
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	70,00	32,90
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
242	CK25A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 067,90
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,50	18,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,50	2,04
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
243	RpCK41 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			12,48
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	25,50	5,87

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,50	5,87
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
244	CG22A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			96,66
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	25,50	20,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	142110220 0161	Pietriș ciuruit spălat de râu 7-30 mm	m3	0,0600	200,00	12,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,17
	295226000 3552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	5,00	0,03
245	CG01A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			52,51
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,50	15,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,50	2,55
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
246	CG36A n. K=R=1,00 OM=1,000	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și	m2			168,89



1	2	3	4	5	6	7
	S=1,000	curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	25,50	29,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,50	3,83
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,66
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>25. 4.1.5 Lucrari diverse</b>				
247	TrB05A 1-6 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			80,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,1500	25,50	80,33
248	TrI1AA0 1F3 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			11,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	25,50	11,47
249	TsI50A2 п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			9,60
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	150,00	9,60
		<b>26. 4.2 Retele electrice</b>				
250	RpEF15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			139,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	25,50	28,05
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	110,00	110,00
	205114295	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,10	0,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
251	RpEF12 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			14,32
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	25,50	3,83
	315014510 0143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
252	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			16,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
253	RpEB01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			18,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	25,50	1,78
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	17,00
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
254	RpEE01 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			37,29

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	25,50	6,88
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
255	RpEE03 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			38,83
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,50	7,91
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
256	RpEG02 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			186,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	25,50	61,97
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	120,00	121,20
	287411584 0479	Piulita M12	buc	8,0000	0,10	0,81
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,10	0,40
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,10	0,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,21

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
257	RpEE15 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			43,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	25,50	18,36
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,20
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
258	RpEA02 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			17,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	25,50	12,75
	252121670 4234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,00	3,23
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	4,00	0,63
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
259	RpEA07 A п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			32,39
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	25,50	19,38
	281123631 1009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	4,00	8,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
260	RpEC04 A п.	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din	buc			355,71

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	25,50	95,11
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	3,00	22,50
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	2,00	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,00	16,50
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	14,00	210,00
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,00	1,00
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	15,00	2,70
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	20,00	0,40
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	5,00	0,50
261	RpEC09 A n. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc			151,12
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	25,50	41,05
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	3,00	9,00
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0000	14,00	84,00
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	5,00	0,25
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	21,00	0,02
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	32,00	0,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	4,00	4,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,00
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0070	21,00	0,15
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0700	23,00	1,61

1	2	3	4	5	6	7
262	RpEJ05 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			104,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	25,50	102,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	5,00	2,00
263	RpEJ06 C п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			21,27
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	25,50	15,81
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	5,00	0,50
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	5,00	1,00
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	12,00	3,96
264	RpEJ06 B п. K=R=1,00 OM=1,000 S=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			26,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	25,50	19,13
	312021553 6602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	5,00	7,50

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)